РФ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ПРУДКИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 сентября 2017 года						                № 30

Об  утверждении  методики
прогнозирования поступлений доходов
бюджета  сельского  поселения
«Деревня  Прудки»

	В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация сельского поселения «Деревня Прудки » ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов бюджета сельского поселения «Деревня Прудки», администрирование которых осуществляет администрация сельского поселения «Деревня Прудки» (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации сельского
поселения «Деревня Прудки»                                             И.В. Кононенко

Методика
прогнозирования поступлений доходов
в бюджет сельского поселения «Деревня Прудки»

1. Общие положения.

Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов бюджета сельского поселения «Деревня Прудки» (далее - Методика), главным администратором которых является администрация сельского поселения «Деревня Прудки»
Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений по кодам классификации доходов бюджета сельского поселения «Деревня Прудки» (далее – прогнозный объем поступлений) при составлении проекта решения о бюджете сельского поселения «Деревня Прудки» на очередной финансовый год и на плановый период и проекта решения о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Деревня Прудки» на очередной финансовый год и на плановый период.
Методика определяет расчет прогнозных назначений платежей, нормативные правовые акты, являющиеся основанием для администрирования платежей.
	Для расчета прогнозного объема поступлений применяются:
· метод прямого расчета (на основании действующих договоров, соглашений и т.д.);
· усредненный расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов по предшествующему периоду.

2. Сокращения, применяемые в алгоритмах расчетов прогнозируемых объемов поступлений доходов бюджета сельского поселения «Деревня Прудки».

	Гп
	Государственная пошлина

	[bookmark: OLE_LINK54][bookmark: OLE_LINK55][bookmark: OLE_LINK56]Дзсп
	[bookmark: OLE_LINK51][bookmark: OLE_LINK52][bookmark: OLE_LINK53]Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	[bookmark: OLE_LINK61][bookmark: OLE_LINK62][bookmark: OLE_LINK63]Диоу
	[bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58]Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	Пкз
	[bookmark: OLE_LINK64][bookmark: OLE_LINK65][bookmark: OLE_LINK66]Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	Риос
	[bookmark: OLE_LINK47][bookmark: OLE_LINK48][bookmark: OLE_LINK49]Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	Римз
	[bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK46]Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	Дпзу
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	Дв
	Поступления от денежных взысканий, штрафов и иных сумм в возмещение ущерба

	Пнн
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	БВП
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений доходов бюджета на соответствующий финансовый год.
3.1. Государственная пошлина (КБК 00310804020011000110, 00310804020014000110,00310807175010000110, 00310807175011000110, 00310807175014000110).
Для расчета прогнозного объема поступлений учитывается объем поступлений за год, предшествующий текущему году, динамика поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом, дополнительные (выпадающие) доходы по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства. Применяется метод – усреднение.
Формула расчета:
Гп = (Ф х Кт) + Д, где:
Ф - фактические поступления госпошлины в бюджет сельского поселения в отчетном году;
Кт - коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом;
Д - дополнительные (выпадающие) доходы по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.
3.2. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (КБК 00311105025100000120).
Для расчета прогнозного объема поступлений учитывается объем начисленных платежей по арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности поселения, в соответствии со ставками на прогнозируемый финансовый год; объем средств от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящейся в собственности поселения; коэффициент индексации базовой ставки; сумма выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду земельных участков в связи с выбытием (приобретением) земельных участков, продажей (передачей) земельных участков, заключение (расторжение) договоров. Применяется метод – прямой расчет.
Формула расчета:
Дзсп = Нп х К + / - Вп, где
Нп – сумма начисленных платежей по арендной плате, объем средств от продажи права на заключение договоров аренды в соответствии со ставками на прогнозируемый финансовый год;
К - коэффициент индексации базовой ставки арендной платы за 1 га земли;
Вп – сумма выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду земельных участков в связи с выбытием (приобретением) земельных участков, продажей (передачей) земельных участков, заключение (расторжение) договоров, и др.
3.3. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (КБК 00311105035100000120).
Для расчета прогнозного объема поступлений учитывается объем начисленных платежей по арендной плате, по доверительному управлению недвижимым имуществом; коэффициент индексации базовой ставки; оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества в связи с выбытием (приобретением) объектов недвижимости (продажа (передача) имущества, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и др.). Применяется метод – прямой расчет.
Формула расчета:
Диоу = Нп x К + / - Вп, где
Нп-сумма начисленных платежей по арендной плате за недвижимое имущество;
К - коэффициент индексации базовой ставки арендной платы за 1 кв. м нежилых помещений;
Вп - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности в связи с выбытием (приобретением) объектов недвижимости (продажа (передача) имущества, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и др.).
3.4. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (КБК 00311302995100000130).
Прогнозирование прочих доходов от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (дебиторской задолженности прошлых лет) осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого по состоянию на 1 января очередного финансового года объема такой дебиторской задолженности, подлежащей возврату в бюджет сельского поселения «Деревня Прудки» в очередном финансовом году.
Формула расчета:
Пкз = Дбз, где:
Дбз – объем дебиторской задолженности прошлых лет, подлежащая возврату в очередном финансовом году.
3.5. Доходы от реализации земельных участков и имущества, находящегося в собственности сельского поселения (КБК 00311402053100000410, 00311402053100000440, 00311406025100000430).
Для расчета прогнозного объема поступлений учитываются показатели прогнозного плана приватизации муниципального имущества. Применяется метод – прямой расчет.
Формула расчета:
Риос, Римз,  Дпзу = ∑ Сi, где
∑ Сi – сумма стоимости оценки имущества, подлежащего приватизации.
3.6. Поступления от денежных взысканий, штрафов и иных сумм в возмещение ущерба (КБК 00311690050100000140).
Для расчета прогнозного объема поступлений учитываются суммы поступлений от денежных взысканий, штрафов и иных сумм в возмещение ущерба за текущий финансовый год и за 2 года, предшествующих текущему финансовому году. Применяется метод – усреднение.
Формула расчета:
Дв = (Двn-3 + Двn-2 + Двn-1) / 3, где:
Двn-3 (Двn-2) -  сумма поступлений от денежных взысканий, штрафов и иных сумм в возмещение ущерба за n-3 (n-2) финансовый год;
Двn-1 – удвоенная сумма поступлений от денежных взысканий, штрафов и иных сумм в возмещение ущерба за I полугодие n-1 финансового года.
3.7. Прочие неналоговые поступления (КБК 00311705050100000180).
Неналоговые доходы, не имеющие постоянного характера поступлений и установленных ставок, рассчитываются в соответствии с действующими правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, с учетом фактического их поступления за отчетный финансовый год.
3.8. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (КБК 00320200000000000151).
Для расчета прогнозного объема поступлений учитывается объем межбюджетных трансфертов, утвержденный Законом об областном бюджете, Решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов о бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» для распределения бюджету сельского поселения «Деревня Прудки» из областного и районного бюджетов и нормативными правовыми актами органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и муниципального района. Применяется метод – прямой расчет.
Формула расчета:
БВП = МБТ, где:
МБТ - объем межбюджетных трансфертов, утвержденный Законом об областном бюджете и решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов о бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» бюджету сельского поселения «Деревня Прудки» из областного и районного бюджетов и нормативными правовыми актами органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и муниципального района.
3.9. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (КБК 00321960010100000151).
Прогнозирование осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого по состоянию на 1 января очередного финансового года объема неиспользованных целевых средств, подлежащих возврату в очередном финансовом году.
4. Расчет прогнозного объема поступлений доходов бюджета на плановый период.
Прогнозирование доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года предшествующего планируемому периоду.